astoria

hotel - restaurant - bar

ABEND-
&
WOCHENEND-KARTE

HERKUNFT/LIEFERANTEN

POULET SCHWEIZ

KALB SCHWEIZ

SCHWEIN SCHWEIZ

RINDSRAGOUT & -GESCHNETZELTES ~ SCHWEIZ

RINDSENTRECOTE & -FILET PARAGUAY / URUGUAY
FRISCHLACHS, CREVETTEN, ZANDER DYHRBERG AG / BALSTHAL (SO)

EIER SCHWEIZER FREILANDHALTUNG



ASTORIA'S VOR- & HAUPTSPEISEN

APPETIZER

OUR FAVOURITE ,PANE TRICOLORE" CHF 14.50
dreifarbiges Apérobrot mit Pesto-, Kdse- und Tomatensauce

SALATE

TOMATENSALAT (als Beilage) CHF 11.90
mit gehackter Zwiebel und Petersilie

RUCOLASALAT MIT PARMESANFLOCKEN (als Beilage) CHF 13.80
an Aceto Balsamico

INSALATA CAPRESE CHF 24.90
Mozzarella mit Tomaten, Pinienkernen und Basilikumsauce

- als Vorspeise CHF 14.90
GRUNER SALAT (als Beilage) CHF 9.80
GEMISCHTER SALAT (als Beilage) CHF 11.90
CAESAR-SALAD CHF 22.80

Eisbergsalat mit BrotcrotGtons und gehobeltem Parmesan
an Thousand-Island Dressing
- als Beilage CHF 12.90

CAESAR-SALAD ,SPECIAL" CHF 28.80
Eisbergsalat mit BrotcroUtons, gehobeltem Parmesan

und gebratenen Pouletbruststreifen

an Thousand-Island Dressing

SALATSAUCEN

ITALIENISCH, FRANZOSISCH, THOUSAND-ISLAND, OLIVENOL/ROTWEINESSIG/ACETO BALSAMICO (MENAGE)



KALTE & WARME VOR- / HAUPTSPEISEN

POLLO TONNATO
dinn aufgeschnittene Pouletbrust an Thon-Rahmsauce mit Zwiebeln,
Kapern und grilliertem Oliven&l-Baguette

COCKTAIL DI GAMBERETTI
Crevetten an Cocktailsauce mit Fruchtwrfeln
und grilliertem Olivendl-Baguette

RINDSTATAR
mit Cognac verfeinert; mild, mittelscharf oder scharf gewdrzt

TATAR VOM RAUCHLACHS
mit Krdutern und Nouilly Prat verfeinert

RINDSCARPACCIO
frisches Rindsfilet diinn geklopft, Parmesanflocken,
Rucola und grilliertes Olivendl-Baguette

GEMUSEPOTPOURRI

saisonales MarktgemUse in Butter geschwenkt
- als Beilage

- als Hauptspeise

GRILLIERTES GEMUSE AN OLIVENOL
grillierte Zucchetti-, Peperoni- und Auberginen-
scheiben an Olivendl (warm) und Olivendl-Baguette

BLACK-TIGER" RIESENCREVETTEN
grillierte Riesencrevetten im Pestobutter-
bad mit grilliertem Olivendl-Baguette

SUPPEN

TOMATENCREMESUPPE
frische Tomatencréemesuppe mit Rahmtupfer

SPEZIALSUPPE DES TAGES
von der Kiiche empfohlen

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

19.80/ 26.80

16.90/23.90

20.50/32.50

19.50/30.50

2240/ 3340

7.50
19.80

17.80/24.80

2590

12.70

12.00



ASTORIA'S SPEZIALITATEN

SALATPYRAMIDEN

verschiedene grline Salate mit Rucola, Ei, Cherrytomaten, Sonnenblumenkernen und Sesam

- mit knackigen Saisonsalaten ausgarniert

- mit gebratenen Speckstreifen und BrotcroUtons

- mit fruchtigem Poulet-Curry-Salat (kalt)

- mit grillierter Maispoulardenbrust (F) und Krauterbutter (Garzeit ca. 20 Minuten)
- mit grillierten ,Black-Tiger” Riesencrevetten und Cocktailsauce

- mit Poulet-Spiess (250 gr.) und Krauterbutter (Garzeit ca. 20 Minuten)

CLASSIC-CLUB-SANDWICH

Knuspriges Big-Toast-Sandwich geftillt mit Truthahn (CH), Ei, Speck,
Salatchiffonade, Tomate und Mayonnaise

dazu servieren wir griinen Salat an Haussauce oder Pommes Frites

HOT-SANDWICHES

grilliertes Ciabatta-Brot gefullt mit:

- Tomaten- und Mozzarellascheiben

- fruchtigem Poulet-Curry-Salat

- Vorderschinken, Tomaten, Zwiebel und Tartarsauce

- Vorderschinken, Kase, Tomaten, Zwiebel und Tartarsauce
- Salami, Tomaten, Zwiebel und Tartarsauce

- Crevetten an Cocktailsauce mit Fruchtwurfeln

- Thunfisch, Zwiebel, Rahm

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

28.30

28.80

28.80

26.70

14.30
1940
15.60
16.30
15.60
19.00
1840



BURGER BEEF / CHICKEN / VEGAN

SIE WAHLEN WALCHLI'S SPECIAL BUN:

- WEISSBROT MIT SESAM TRADITIONELL
- VOLLKORN

UND KOMBINIEREN MIT:

PURE BLACK ANGUS BURGER ,ASTORIA STYLE” (168 gr.)
Saftiger Angus Burger vom Grill, Eisbergsalat,
Crispy Zwiebeln, Tomaten, Cocktailsauce *

PURE BLACK ANGUS BURGER ,BBQ STYLE" (168 gr.)
Saftiger Angus Burger vom Grill, gebratener Speck,
Crispy Zwiebeln, Tomaten, rauchige BBQ Sauce *

CHICKEN BURGER
Gebratenes Poulet-Brust Paillard, Crispy Zwiebeln,
Curry-Mayonnaise, Eisbergsalat, Krauter *

* Zu allen Burgern servieren wir griinen Salat an Haussauce oder Pommes Frites

mit extra Cheddar Kase Uberbacken
extra Spiegelei
extra Pure Black Angus Burger (168 gr./ CH)

VEGANER BURGER

Grillgemse (Peperoni, Zucchetti, Aubergine), frische Krauter,

vegane Sriracha-Mayo*

* Zu diesem Burgern servieren wir griinen Salat an italienischer Salatsauce oder Pommes Frites

..fur den grossen Hunger als Erganzung zu den Burgern:
Portion Pommes Frites
Griner Salat an Haussauce

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

2790

28.90

26.90

1.50
2.00
8.00

2590

6.00
6.00



ASTORIA'S FLEISCH & FISCH

FLEISCHGERICHTE

RINDSENTRECOTE (180 gr)

Rosa gebratenes Rindsentrecote mit MarktgemUse und Pommes Frites*

- an grUner Pfefferrahmsauce
- mit hausgemachter Krduterbutter

POULET-SPIESS (250 gr.)
grillierter Pouletbrust-Spiess mit Marktgemuise,

Pommes Frites* und hausgemachter Krauterbutter (Garzeit ca. 20 Minuten)

MAISPOULARDENBRUST (FR)
mit Marktgemuse und Pommes Frites*
und hausgemachter Krauterbutter (Garzeit ca. 20 Minuten)

SALTIMBOCCA
grillierte Pouletbrustschnitzel mit Salbei und Rohschinken
an Marsalajus mit Marktgemuse und Weissweinrisotto

KALBSGESCHNETZELTES ,ZURCHER ART”
Kalbsgeschnetzeltes an Champignonrahmsauce
mit frischem MarktgemUse und Butterrosti

SCHWEINSFILET-MEDAILLONS
grillierte Schweinsfilet-Medaillons an griiner Pfefferrahmsauce
mit frischem MarktgemUse und Pommes Frites*

LAMMRUCKEN (200 gr.)
rosa gebratener Lammricken mit Pestopastenkruste auf Marsalajus
mit Marktgemuse und Pommes Frites*

RIB EYE «OJO DE AGUA» DIETER MEIER (300 gr.)
Beef Rib Eye (ARG) vom Grill mit Marktgemse und Pommes Frites*

- an grUner Pfefferrahmsauce
- mit hausgemachter Krauterbutter

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

* anstelle von Pommes Frites servieren wir Ihnen gerne Weissweinrisotto oder Penne nature

42.50

3570

3540

33.80

38.80

38.90

46.90

56.50



FISCH / MEERESFRUCHTE

LACHSTRANCHE CHF

Grillierte Lachstranche mit Marktgemse und Weissweinrisotto
- mit Estragonbutter

- an Curry-Limetten-Rahmsauce mit Zitronen-Vodka

- an hausgemachter Krauterbutter

ZANDERFILETS CHF
Gebratene Zanderfilets mit Marktgemse und Trockenreis

- mit Estragonbutter

- an Curry-Limetten-Rahmsauce mit Zitronen-Vodka

,BLACK-TIGER" RIESENCREVETTEN CHF
Grillierte Riesencrevetten mit Weissweinrisotto

- im Pestobutterbad

- an Curry-Limetten-Rahmsauce mit Zitronen-Vodka

34.80

33.80

36.60



ASTORIA'S PASTA

KOMBINIEREN SIE

- SPAGHETTI
- PENNE

Alle Pasta-Gerichte sind auch als kleinere Portion erhaltlich (-CHF 3.00)

MIT FOLGENDEN ZUBEREITUNGSARTEN

LAGLIO E OLIO"
mit Knoblauch, Peperoncini, Olivendl, Petersilie *

JVITA SANA”
mit Spinat-Rahm-Sauce und gebratenen Pouletbruststreifen

LJALLA CASALINGA”
mit Tomaten, Rahm, Vorderschinken, Champignons

AL PESTO”
mit Basilikum, Olivendl, gemahlenen Pinienkernen, Knoblauch

AL MASCARPONE / GORGONZOLA"
mit Mascarpone-/Gorgonzola-Rahmsauce

JALL'ARRABBIATA"
mit Tomaten, Peperoncini (sehr scharfl) *

,ALLA THERESA”
mit geschnetzeltem Kalbfleisch, Vorderschinken, Tomaten, Rahm, Salbei

+CURRY-POLLO"
mit Pouletbruststreifen an Curry-Rahmsauce

JALLA PESCATORA”
mit Crevetten, Zwiebel, Knoblauch, Petersilie, Weisswein, Rahm

JALLA NAPOLITANA”
Tomatensauce *

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

23.60

28.60

27.80

27.80

26.90

2410

2840

2840

28.60

22.90



,SOLE MIO”
mit sautierten Rindsfiletwrfel an pikanter Tomatenrahmsauce und Sherryspritzer *

+ALLA BOLOGNESE”
gehacktes Rindfleisch, braune Sauce

AL SALMONE E PANNA*
mit Rauchlachsstreifen an tomatierter Rahmsauce Nouilly Prat

...UND OBIGES ANGEBOT ZUSATZLICH MIT

GEBRATENEN POULETBRUSTSTREIFEN +

PASTA- UND RISOTTO-SPECIALS

FIDANZATI ,VEGETARIANA"
Teigspiralen mit sautierten Zucchetti, Peperoni, Auberginen,
Olivendl, Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch und italienischer Petersilie *

FIDANZATI ,POLLO CON VERDURA*
Teigspiralen mit Pouletbruststreifen sowie sautierten Zucchetti, Peperoni, Auberginen,
Olivendl, Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch und italienischer Petersilie *

FIDANZATI ,GAMBERETTI CON VERDURA”"
Teigspiralen mit Crevetten sowie sautierten Zucchetti, Peperoni, Auberginen,
Olivendl, Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch und italienischer Petersilie *

LASAGNE AUS DEM OFEN

Lasagne mit Bolognese-Sauce, Béchamel und Parmesan gratiniert
(Garzeit ca. 20 Minuten)
(nach Verfligbarkeit)

RISOTTO ,ELISABETHA"
Risotto mit Weisswein, Rahm, Zwiebeln und Parmesan

serviert mit gebratenen Champignons an Basilikumpesto
(Glutenfrei: mit gebratenen Champignons und frischen Krautern)

* Auf Wunsch servieren wir Ihnen die Gerichte gerne mit glutenfreien Penne.

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

37.50

26.20

27.50

7.80

26.50

28.90

2890

2850

26.90


https://www.kochen-kueche.com/rezept/rindsfilet-wuerfel

ASTORIA'S GNOCCH]

KOMBINIEREN SIE UNSERE LEGENDAREN HAUSGEMACHTEN

- KARTOFFEL-GNOCCHI
- SPINAT-KARTOFFEL-GNOCCHI
- GEMISCHTE GNOCCHI

Alle Gnocchi-Gerichte sind auch als kleinere Portion erhéltlich (-CHF 3.00)

MIT FOLGENDEN ZUBEREITUNGSARTEN

AL PESTO"
mit Basilikum, Olivendl, gemahlenen Pinienkernen und Knoblauch

AL MASCARPONE / GORGONZOLA"
mit Mascarpone-/Gorgonzola-Rahmsauce

AL SALMONE E PANNA"
mit Rauchlachsstreifen an tomatierter Rahmsauce mit Nouilly Prat

JALLA CASALINGA”
mit Tomaten, Rahm, Vorderschinken und Champignons

,DEL PADRONE"
mit gebratenen Rohschinkenstreifen, Salbei und Olivendl

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

27.90

2740

29.90

27.80

27.30



ASTORIA'S OFFENWEINE

Schaumwein

Prosecco Cuvée Astoria Lounge
Gespritzter Weisswein
Apérol-Spritz

Hugo

Weiss

Yvorne ,Cymaise” AOC, E. Waldvogel & Fils, Waadt CH
Petite Arvine ,Les Authentiques”, Maurice Gay, Wallis CH
Just White Chardonnay, Gruber Roschitz, Weinviertel AT
Pinot Bianco DOC, Tiefenbrunner, Stdtirol IT

Cap Royal Sauvignon blanc, Campagnie Médocaine, Bordeaux FR

Rosé

Sassaia Rosato, Vinattieri, CH

Rot

Humagne Rouge AOC, Maurice Gay, Wallis CH
Primitivo Salento Tormaresca ,Torcicoda’, Puglia IT
Chateau d’Agel ,Caudios’, Minervois FR

Marqués de Caceres Crianza, Rioja ESP

Merlot ,Atrium” Torres, Penedés ESP

10 cl

10 ¢l

10 ¢l

10 ¢l

10 ¢l

10 cl

10 ¢l

10 ¢l

10 ¢l

10 ¢l

10 cl

10 cl

CHF 920
CHF 760
CHF 10.50
CHF 10.50
CHF 770
CHF 820
CHF 7.20
CHF 7.0
CHF  7.50
CHF 760
CHF 790
CHF 760
CHF 840
CHF  8.00
CHF 7.20

Bitte beachten Sie zusétzlich die aktuellen Offenweine auf den Saison-Specials, verlangen Sie unsere reichhaltige Weinkarte oder lassen Sie sich

von unserem Servicepersonal beraten.



ASTORIA'S GETRANKE

MINERALWASSER

Rhazinser 40cl  CHF 4.90
Rhazinser 80cl CHF 8.90
Arkina (ohne Kohlensdure) 40cl  CHF 490
Arkina (ohne Kohlensdure) 80cl CHF 8.90
Coca Cola, Coca Cola zero 33c  CHF 490
Sinalco, Citro, Apfelsaft, Apfelschorle 30cl CHF 490
Rivella rot, blau 33cl  CHF 490
Almdudler 33cl  CHF 4.90
Alpinesse Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale 18cl CHF 5.00
Traubensaft rot, San Pellegrino Bitter 18cl/9cl CHF 5.00
Diverse Michel-Safte, Chinotto 20cl  CHF 5.00
Eistee (hausgemacht) 30cl  CHF 480
Eistee (hausgemacht) 50cl CHF 6.80
Red Bull 25cl  CHF 6.10
BIER

Herrgottli Feldschlésschen Original 4.8% 20cl  CHF 3.90
Stange, Kibeli, Feldschldsschen Original 4.8% 30cl CHF 490
Grosses Feldschlésschen Original 4.8% 50cl  CHF 6.90
Flasche Oufi-Bier 4.7% 33cl CHF 6.50
Flasche Dunkle Perle 5.5% 33cl  CHF 5.60
Flasche Feldschldsschen alkoholfrei 33cl  CHF 5.60
Flasche Feldschldsschen alkoholfrei 50cl CHF 6.60
Weihenstephan 5.7% 30cl  CHF 6.70
Weihenstephan 5.7% 50cl  CHF 7.90
KAFFEE / TEE / SCHOKOLADEN

Espresso, Kaffee CHF 4.70
Milchkaffee CHF 4.90
Doppelter Espresso CHF 6.10
Espresso Coretto CHF 8.60
Cappuccino, Latte Macchiato CHF 5.60
Schokolade / Ovomaltine kalt oder warm CHF 4.90
Tee / kalte Milch / warme Milch CHF 4.60
mit Mélange + CHF 2.00

Tee Rum CHF 8.60



