



ABEND- & WOCHENEND-KARTE

HERKUNFT/LIEFERANTEN

POULET	SCHWEIZ
KALB	SCHWEIZ
SCHWEIN	SCHWEIZ
RINDSRAGOUT & -GESCHNETZELTES	SCHWEIZ
RINDSENTRECÔTE & -FILET	PARAGUAY / URUGUAY
FRISCHLACHS, CREVETTEN, ZANDER EIER	DYHRBERG AG / BALSTHAL (SO) SCHWEIZER FREILANDHALTUNG

ASTORIA'S VOR- & HAUPTSPEISEN

APPETIZER

OUR FAVOURITE „PANE TRICOLORE“
dreifarbiges Apérobrot mit Pesto-, Käse- und Tomatensauce CHF 14.50

SALATE

TOMATENSALAT (als Beilage)
mit gehackter Zwiebel und Petersilie CHF 11.90

RUCOLASALAT MIT PARMESANFLOCKEN (als Beilage)
an Aceto Balsamico CHF 13.80

INSALATA CAPRESE
Mozzarella mit Tomaten, Pinienkernen und Basilikumsauce CHF 24.90
- als Vorspeise CHF 14.90

GRÜNER SALAT (als Beilage) CHF 9.80

GEMISCHTER SALAT (als Beilage) CHF 11.90

CAESAR-SALAD
Eisbergsalat mit Brotcroûtons und gehobeltem Parmesan
an Thousand-Island Dressing CHF 22.80
- als Beilage CHF 12.90

CAESAR-SALAD „SPECIAL“
Eisbergsalat mit Brotcroûtons, gehobeltem Parmesan
und gebratenen Pouletbruststreifen
an Thousand-Island Dressing CHF 28.80

SALATSaucen

ITALIENISCH, FRANZÖSISCH, THOUSAND-ISLAND, OLIVENÖL/ROTWEINESSIG/ACETO BALSAMICO (MENAGE)

KALTE & WARME VOR- / HAUPTSPEISEN

POLLO TONNATO	CHF	19.80 / 26.80
dünn aufgeschnittene Pouletbrust an Thon-Rahmsauce mit Zwiebeln, Kapern und grilliertem Olivenöl-Baguette		
COCKTAIL DI GAMBERETTI	CHF	16.90 / 23.90
Crevetten an Cocktailsauce mit Fruchtwürfeln und grilliertem Olivenöl-Baguette		
RINDSTATAR	CHF	20.50 / 32.50
mit Cognac verfeinert; mild, mittelscharf oder scharf gewürzt		
TATAR VOM RAUCHLACHS	CHF	19.50 / 30.50
mit Kräutern und Nouilly Prat verfeinert		
RINDSCARPACCIO	CHF	22.40 / 33.40
frisches Rindsfilet dünn geklopft, Parmesanflocken, Rucola und grilliertes Olivenöl-Baguette		
GEMÜSEPOTPOURRI		
saisonales Marktgemüse in Butter geschwenkt		
- als Beilage	CHF	7.50
- als Hauptspeise	CHF	19.80
GRILLIERTES GEMÜSE AN OLIVENÖL	CHF	17.80 / 24.80
grillierte Zucchetti-, Peperoni- und Auberginen-scheiben an Olivenöl (warm) und Olivenöl-Baguette		
„BLACK-TIGER“ RIESENCREVETTEN	CHF	25.90
grillierte Riesencrevetten im Pestobutterbad mit grilliertem Olivenöl-Baguette		

SUPPEN

TOMATENCRÈMESUPPE	CHF	12.70
frische Tomatencremesuppe mit Rahmtupfer		
SPEZIALSUPPE DES TAGES	CHF	12.00
von der Küche empfohlen		

ASTORIA'S SPEZIALITÄTEN

SALATPYRAMIDEN

verschiedene grüne Salate mit Rucola, Ei, Cherrytomaten, Sonnenblumenkernen und Sesam

- mit knackigen Saisonsalaten ausgarniert CHF 20.50
- mit gebratenen Speckstreifen und Brotcroûtons CHF 21.80
- mit fruchtigem Poulet-Curry-Salat (kalt) CHF 25.80
- mit grillierter Maispoulardenbrust (F) und Kräuterbutter (Garzeit ca. 20 Minuten) CHF 28.30
- mit grillierten „Black-Tiger“ Riesencrevetten und Cocktailsauce CHF 28.80
- mit Poulet-Spiess (250 gr.) und Kräuterbutter (Garzeit ca. 20 Minuten) CHF 28.80

CLASSIC-CLUB-SANDWICH

Knuspriges Big-Toast-Sandwich gefüllt mit Truthahn (CH), Ei, Speck, Salatchiffonade, Tomate und Mayonnaise CHF 26.70

dazu servieren wir grünen Salat an Haussauce oder Pommes Frites

HOT-SANDWICHES

grilliertes Ciabatta-Brot gefüllt mit:

- Tomaten- und Mozzarellascheiben CHF 14.30
- fruchtigem Poulet-Curry-Salat CHF 19.40
- Vorderschinken, Tomaten, Zwiebel und Tartarsauce CHF 15.60
- Vorderschinken, Käse, Tomaten, Zwiebel und Tartarsauce CHF 16.30
- Salami, Tomaten, Zwiebel und Tartarsauce CHF 15.60
- Crevetten an Cocktailsauce mit Fruchtwürfeln CHF 19.00
- Thunfisch, Zwiebel, Rahm CHF 18.40

BURGER BEEF / CHICKEN / VEGAN

SIE WÄHLEN WÄLCHLI'S SPECIAL BUN:

- WEISSBROT MIT SESAM TRADITIONELL
- VOLLKORN

UND KOMBINIEREN MIT:

PURE BLACK ANGUS BURGER „ASTORIA STYLE“ (168 gr.) CHF 27.90

Saftiger Angus Burger vom Grill, Eisbergsalat,
Crispy Zwiebeln, Tomaten, Cocktailsauce *

PURE BLACK ANGUS BURGER „BBQ STYLE“ (168 gr.) CHF 28.90

Saftiger Angus Burger vom Grill, gebratener Speck,
Crispy Zwiebeln, Tomaten, rauchige BBQ Sauce *

CHICKEN BURGER CHF 26.90

Gebratenes Poulet-Brust Paillard, Crispy Zwiebeln,
Curry-Mayonnaise, Eisbergsalat, Kräuter *

* Zu allen Burgern servieren wir grünen Salat an Haussauce oder Pommes Frites

mit extra Cheddar Käse überbacken CHF 1.50

extra Spiegelei CHF 2.00

extra Pure Black Angus Burger (168 gr. / CH) CHF 8.00

VEGANER BURGER CHF 25.90

Grillgemüse (Peperoni, Zucchetti, Aubergine), frische Kräuter,
vegane Sriracha-Mayo*

* Zu diesem Burger servieren wir grünen Salat an italienischer Salatsauce oder Pommes Frites

...für den grossen Hunger als Ergänzung zu den Burgern:

Portion Pommes Frites CHF 6.00

Grüner Salat an Haussauce CHF 6.00

ASTORIA'S FLEISCH & FISCH

FLEISCHGERICHTE

RINDSENTRECÔTE (180 gr.) Rosa gebratenes Rindsentrecôte mit Marktgemüse und Pommes Frites* - an grüner Pfefferrahmsauce - mit hausgemachter Kräuterbutter	CHF	42.50
POULET-SPIESS (250 gr.) grillierter Pouletbrust-Spiess mit Marktgemüse, Pommes Frites* und hausgemachter Kräuterbutter (Garzeit ca. 20 Minuten)	CHF	35.70
MAISPOULARDENBRUST (FR) mit Marktgemüse und Pommes Frites* und hausgemachter Kräuterbutter (Garzeit ca. 20 Minuten)	CHF	35.40
SALTIMBOCCA grillierte Pouletbrustschnitzel mit Salbei und Rohschinken an Marsalajus mit Marktgemüse und Weissweinrisotto	CHF	33.80
KALBSGESCHNETZELTES „ZÜRCHER ART“ Kalbsgeschnetzeltes an Champignonrahmsauce mit frischem Marktgemüse und Buttermilchfondue	CHF	38.80
SCHWEINSFILET-MEDAILLONS grillierte Schweinsfilet-Medaillons an grüner Pfefferrahmsauce mit frischem Marktgemüse und Pommes Frites*	CHF	38.90
LAMMRÜCKEN (200 gr.) rosa gebratener Lammrücken mit Pestopastenkruste auf Marsalajus mit Marktgemüse und Pommes Frites*	CHF	46.90
RIB EYE «OJO DE AGUA» DIETER MEIER (300 gr.) Beef Rib Eye (ARG) vom Grill mit Marktgemüse und Pommes Frites* - an grüner Pfefferrahmsauce - mit hausgemachter Kräuterbutter	CHF	56.50

* anstelle von Pommes Frites servieren wir Ihnen gerne Weissweinrisotto oder Penne nature

FISCH / MEERESFRÜCHTE

LACHSTRANCHE	CHF	34.80
Grillierte Lachstranche mit Marktgemüse und Weissweinrisotto - mit Estragonbutter - an Curry-Limetten-Rahmsauce mit Zitronen-Vodka - an hausgemachter Kräuterbutter		
ZANDERFILETS	CHF	33.80
Gebratene Zanderfilets mit Marktgemüse und Trockenreis - mit Estragonbutter - an Curry-Limetten-Rahmsauce mit Zitronen-Vodka		
„BLACK-TIGER“ RIESENCREVETTEN	CHF	36.60
Grillierte Riesencrevetten mit Weissweinrisotto - im Pestobutterbad - an Curry-Limetten-Rahmsauce mit Zitronen-Vodka		

ASTORIA'S PASTA

KOMBINIEREN SIE

- SPAGHETTI
- PENNE

Alle Pasta-Gerichte sind auch als kleinere Portion erhältlich (-CHF 3.00)

MIT FOLGENDEN ZUBEREITUNGSSARTEN

„AGLIO E OLIO“ mit Knoblauch, Peperoncini, Olivenöl, Petersilie *	CHF	23.60
„VITA SANA“ mit Spinat-Rahm-Sauce und gebratenen Pouletbruststreifen	CHF	28.60
„ALLA CASALINGA“ mit Tomaten, Rahm, Vorderschinken, Champignons	CHF	27.80
„AL PESTO“ mit Basilikum, Olivenöl, gemahlenen Pinienkernen, Knoblauch	CHF	27.80
„AL MASCARPONE / GORGONZOLA“ mit Mascarpone-/Gorgonzola-Rahmsauce	CHF	26.90
„ALL'ARRABBIATA“ mit Tomaten, Peperoncini (sehr scharf!) *	CHF	24.10
„ALLA THERESA“ mit geschnetzeltem Kalbfleisch, Vorderschinken, Tomaten, Rahm, Salbei	CHF	28.40
„CURRY-POLLO“ mit Pouletbruststreifen an Curry-Rahmsauce	CHF	28.40
„ALLA PESCATORA“ mit Crevetten, Zwiebel, Knoblauch, Petersilie, Weisswein, Rahm	CHF	28.60
„ALLA NAPOLITANA“ Tomatensauce *	CHF	22.90

„SOLE MIO“	CHF	37.50
mit sautierten Rindsfiletwürfel an pikanter Tomatenrahmsauce und Sherryspritzer *		
„ALLA BOLOGNESE“	CHF	26.20
gehacktes Rindfleisch, braune Sauce		
„AL SALMONE E PANNA“	CHF	27.50
mit Rauchlachsstreifen an tomatierter Rahmsauce Nouilly Prat		

...UND OBIGES ANGEBOT ZUSÄTZLICH MIT

GEBRATENEN POULETBRUSTSTREIFEN	+	CHF	7.80
--------------------------------	---	-----	------

PASTA- UND RISOTTO-SPECIALS

FIDANZATI „VEGETARIANA“	CHF	26.50
Teigspiralen mit sautierten Zucchetti, Peperoni, Auberginen, Olivenöl, Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch und italienischer Petersilie *		
FIDANZATI „POLLO CON VERDURA“	CHF	28.90
Teigspiralen mit Pouletbruststreifen sowie sautierten Zucchetti, Peperoni, Auberginen, Olivenöl, Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch und italienischer Petersilie *		
FIDANZATI „GAMBERETTI CON VERDURA“	CHF	28.90
Teigspiralen mit Crevetten sowie sautierten Zucchetti, Peperoni, Auberginen, Olivenöl, Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch und italienischer Petersilie *		
LASAGNE AUS DEM OFEN	CHF	28.50
Lasagne mit Bolognese-Sauce, Béchamel und Parmesan gratiniert (Garzeit ca. 20 Minuten) (nach Verfügbarkeit)		
RISOTTO „ELISABETHA“	CHF	26.90
Risotto mit Weisswein, Rahm, Zwiebeln und Parmesan serviert mit gebratenen Champignons an Basilikumpesto (Glutenfrei: mit gebratenen Champignons und frischen Kräutern)		

* Auf Wunsch servieren wir Ihnen die Gerichte gerne mit glutenfreien Penne.

ASTORIA'S GNOCCHI

KOMBINIEREN SIE UNSERE LEGENDÄREN HAUSGEMACHTEN

- KARTOFFEL-GNOCCHI
- SPINAT-KARTOFFEL-GNOCCHI
- GEMISCHTE GNOCCHI

Alle Gnocchi-Gerichte sind auch als kleinere Portion erhältlich (-CHF 3.00)

MIT FOLGENDEN ZUBEREITUNGSARTEN

„AL PESTO“ mit Basilikum, Olivenöl, gemahlenen Pinienkernen und Knoblauch	CHF	27.90
„AL MASCARPONE / GORGONZOLA“ mit Mascarpone-/Gorgonzola-Rahmsauce	CHF	27.40
„AL SALMONE E PANNA“ mit Rauchlachsstreifen an tomatierter Rahmsauce mit Nouilly Prat	CHF	29.90
„ALLA CASALINGA“ mit Tomaten, Rahm, Vorderschinken und Champignons	CHF	27.80
„DEL PADRONE“ mit gebratenen Rohschinkenstreifen, Salbei und Olivenöl	CHF	27.30

ASTORIA'S OFFENWEINE

Schaumwein

Prosecco Cuvée Astoria Lounge	10 cl	CHF	9.20
Gespritzter Weisswein		CHF	7.60
Apérol-Spritz		CHF	10.50
Hugo		CHF	10.50

Weiss

Yvorne „Cymaise“ AOC, E. Waldvogel & Fils, Waadt CH	10 cl	CHF	7.70
Petite Arvine „Les Authentiques“, Maurice Gay, Wallis CH	10 cl	CHF	8.20
Just White Chardonnay, Gruber Röschitz, Weinviertel AT	10 cl	CHF	7.20
Pinot Bianco DOC, Tiefenbrunner, Südtirol IT	10 cl	CHF	7.10
Cap Royal Sauvignon blanc, Campagnie Médocaine, Bordeaux FR	10 cl	CHF	7.50

Rosé

Sassaia Rosato, Vinattieri, CH	10 cl	CHF	7.60
--------------------------------	-------	-----	------

Rot

Humagne Rouge AOC, Maurice Gay, Wallis CH	10 cl	CHF	7.90
Primitivo Salento Tormaresca „Torcicoda“, Puglia IT	10 cl	CHF	7.60
Château d'Agel „Caudios“, Minervois FR	10 cl	CHF	8.40
Marqués de Cáceres Crianza, Rioja ESP	10 cl	CHF	8.00
Merlot „Atrium“, Torres, Penedès ESP	10 cl	CHF	7.20

Bitte beachten Sie zusätzlich die aktuellen Offenweine auf den Saison-Specials, verlangen Sie unsere reichhaltige Weinkarte oder lassen Sie sich von unserem Servicepersonal beraten.

ASTORIA'S GETRÄNKE

MINERALWASSER

Rhäzünser	40 cl	CHF	4.90
Rhäzünser	80 cl	CHF	8.90
Arkina (ohne Kohlensäure)	40 cl	CHF	4.90
Arkina (ohne Kohlensäure)	80 cl	CHF	8.90
Coca Cola, Coca Cola zero	33 cl	CHF	4.90
Sinalco, Citro, Apfelsaft, Apfelschorle	30 cl	CHF	4.90
Rivella rot, blau	33cl	CHF	4.90
Almdudler	33cl	CHF	4.90
Alpinesse Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale	18 cl	CHF	5.00
Traubensaft rot, San Pellegrino Bitter	18 cl/9 cl	CHF	5.00
Diverse Michel-Säfte, Chinotto	20 cl	CHF	5.00
Eistee (hausgemacht)	30 cl	CHF	4.80
Eistee (hausgemacht)	50 cl	CHF	6.80
Red Bull	25 cl	CHF	6.10

BIER

Herrgöttli Feldschlösschen Original	4.8%	20 cl	CHF	3.90
Stange, Kübeli, Feldschlösschen Original	4.8%	30 cl	CHF	4.90
Grosses Feldschlösschen Original	4.8%	50 cl	CHF	6.90
Flasche Öufi-Bier	4.7%	33 cl	CHF	6.50
Flasche Dunkle Perle	5.5%	33 cl	CHF	5.60
Flasche Feldschlösschen alkoholfrei		33 cl	CHF	5.60
Flasche Feldschlösschen alkoholfrei		50 cl	CHF	6.60
Weihenstephan	5.7%	30 cl	CHF	6.70
Weihenstephan	5.7%	50 cl	CHF	7.90

KAFFEE / TEE / SCHOKOLADEN

Espresso, Kaffee		CHF	4.70
Milchkaffee		CHF	4.90
Doppelter Espresso		CHF	6.10
Espresso Coretto		CHF	8.60
Cappuccino, Latte Macchiato		CHF	5.60
Schokolade / Ovomaltine kalt oder warm		CHF	4.90
Tee / kalte Milch / warme Milch		CHF	4.60
mit Mélange	+	CHF	2.00
Tee Rum		CHF	8.60

sämtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.